

Magistrát města Frýdku-Místku

Radniční 1148

738 01 Frýdek-Místek

Dolní Domaslavice 3.1.2023

## ŽÁDOST

*ve smyslu § 4a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím*

**V souladu s ustanovením § 4a zákona č. 106/1999 Sb. žádám o sdělení následujících informací:**

1. Kolik bylo v jednotlivých čtvrtletí roku 2021 a 2022 spácháno přestupků v působnosti Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu dle ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) stavebního zákona č.183/2006 Sb.? Kolik z nich spáchala fyzická osoba, podnikající fyzická osoba a kolik právnická osoba?
2. Jaká byla výše udělených pokut (zdejším úřadem) za jednotlivé přestupky spáchané fyzickými osobami, podnikajícími fyzickými osobami a spáchané právnickými osobami podle ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v jednotlivých čtvrtletí roku 2021 a 2022?
3. Kolik bylo v jednotlivých čtvrtletí roku 2021 a 2022 spácháno přestupků v působnosti Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu dle ustanovení § 181 odst. 1 písm. b) a kolik bylo spácháno přestupků dle ustanovení § 181 odst. 1 písm. e) stavebního zákona č.183/2006 Sb.? Kolik z nich spáchala podnikající fyzická osoba a kolik právnická osoba?
4. Jaká byla výše udělených pokut (zdejším úřadem) za jednotlivé přestupky spáchané podnikajícími fyzickými osobami a spáchané právnickými osobami podle ustanovení § 181 odst. 1 písm. b) a jaká výše dle ustanovení § 181 odst. 1 písm. e) stavebního zákona v jednotlivých čtvrtletí roku 2021 a 2022?
5. Kolik je v současné době neukončených přestupkových řízení, a to dle § 178 odst. 2 písm. b), dle § 181 odst. 1 písm. b) a dle § 181 odst. 1 písm. e) stavebního zákona č.183/2006 Sb.?

Předmětné informace požaduji poskytnout v elektronické podobě a odeslané pouze na níže uvedený e-mail žadatelky.

S pozdravem

ID datové schránky:

telefon:

e-mail:



**MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU**  
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

**Odbor územního rozvoje a stavebního řádu**  
pracoviště Radniční 1148, Frýdek

Váš dopis značka:

Ze dne:

Číslo jednací: MMFM 9713/2023

Spisová značka: MMFM\_S 1346/2023/OÚRaSŘ/

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 18.01.2023

e-mail:

**Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů** (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Dne 3. 1. 2023 byla do datové schránky statutárního města Frýdek-Místek zaslána Vaše žádost o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Vaše žádost se týká spáchaných přestupků a uložení výše pokut dle ustanovení § 178 odst. 2 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a dále dle ustanovení § 181 odst. 1 písm. b) a § 181 odst. 1 písm. e) stavebního zákona.

Předmětné informace požadujete poskytnout v elektronické podobě a odeslané pouze na níže uvedený e-mail žadatelky.

K jednotlivým dotazům ve Vaší žádosti poskytujeme tyto informace:

Ad1) Informacemi o spáchaných přestupcích dle § 178 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v našem správním území za dané období nedisponujeme.

Ad 2) Výše udělených pokut je tedy nula.

Ad 3) Informacemi o spáchaných přestupcích dle § 178 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v našem správním území za dané období nedisponujeme.

Ad 4) Výše udělených pokut je tedy nula.

Ad 5) Neukončené přestupkové řízení dle uvedených ustanovení zákona je jedno, a to společné řízení o projednání přestupku dvou fyzických osob dle § 178 odst. 2 písm. b) stavebního zákona.

MAGISTRÁT